АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.10.2024 № 1128

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Крестецком муниципальном округе до 2026 года»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Крестецком
муниципальном округе до 2026 года», утвержденную постановлением Администрации
муниципального округа от 09.01.2024 № 1 (далее -Программа):

1.1.Изложить пункт Объемы и источники финансирования Программы «Развитие образования
в Крестецком муниципальном округе до 2026 года» с разбивкой по годам реализации в Паспорте
программы в редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 1474214,42575 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 179305,26871  тыс. рублей;
2021 год – 187806,00196 тыс. рублей;
2022 год – 304539,19683 тыс. рублей;
2023 год – 216946,04236 тыс. рублей;
2024 год – 273317,749210 тыс. рублей;
2025 год – 227657,63680 тыс. рублей;
2026 год – 223450,33680 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 934638,59745 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 120779,60571 тыс. рублей;
2021 год – 125512,48041 тыс. рублей;
2022 год – 166306,35804 тыс. рублей;
2023 год – 141880,10565 тыс. рублей;
2024 год – 170899,222410 тыс. рублей;
2025 год – 116971,60000 тыс. рублей;
2026 год - 92289,22523 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 143517,0533 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 10205,99281 тыс. рублей;
2021 год – 9514,429 тыс. рублей;
2022 год – 80472,32549 тыс. рублей;
2023 год – 10747,709 тыс. рублей;
2024 год – 26904,677 тыс. рублей;
2025 год – 5671,92000 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 395908,721 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 48319,67019 тыс. рублей;
2021 год – 52779,09255 тыс. рублей;

сс
№ 1128-п

2

2022 год – 57711,13430 тыс. рублей;
2023 год – 64217,55271 тыс. рублей;
2024 год – 75513,8498 тыс. рублей;
2025 год – 47268,62145 тыс. рублей;
2026 год - 50098,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 150,054 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 49,379 тыс. рублей;
2023 год – 100,675 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

1.2.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие
дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе» с разбивкой по
годам реализации» в Паспорте подпрограммы в редакции:
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 94966,46308 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год -  17470,28966 тыс. рублей;
2021 год -  13362,1 тыс. рублей;
2022 год – 18981,67342 тыс. рублей;
2023 год -  12000,10000 тыс. рублей;
2024 год – 16757,60000 тыс. рублей;
2025 год -  12074,20000 тыс. рублей;
2026 год - 4320,5 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 55020,28364 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  8617,08344 тыс. рублей;
2021 год -  8550,67100 тыс. рублей;
2022 год – 5984,36120 тыс. рублей;
2023 год -  5998,26200 тыс. рублей;
2024 год – 9991,20600 тыс. рублей;
2025 год -  11558,20000 тыс. рублей;
2026 год - 4320,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 37865,0533 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 8569,59281 тыс. рублей;
2021 год – 4749,12900 тыс. рублей;
2022 год – 12054,42549 тыс. рублей;
2023 год – 5748,02900 тыс. рублей;
2024 год – 6227,87700 тыс. рублей;
2025 год – 516,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 2081,12614 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 283,61341 тыс. рублей;
2021 год – 62,3 тыс. рублей;
2022 год – 942,88673 тыс. рублей;
2023 год – 253,80900 тыс. рублей;
2024 год – 538,517 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;

3

2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

1.3.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие
дополнительного образования в Крестецком муниципальном округе» с разбивкой по годам
реализации» в Паспорте подпрограммы в редакции:
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 15688,25631 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 1655,15082 тыс. рублей;
2021 год - 2132,49544 тыс. рублей;
2022 год - 2690,98005 тыс. рублей;
2023 год - 2823,11000 тыс. рублей;
2024 год - 3019,32000 тыс. рублей;
2025 год - 1689,20000 тыс. рублей;
2026 год - 1678,00000 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 771,74 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 771,74 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 14916,51631 тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 883,41082 тыс. рублей;
2021 год - 2132,49544 тыс. рублей;
2022 год - 2690,98005 тыс. рублей;
2023 год - 2823,11000 тыс. рублей;
2024 год - 3019,32000 тыс. рублей;
2025 год - 1689,20000 тыс. рублей;
2026 год - 1678,00000 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

1.4.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы
«Обеспечение реализации Программы» с разбивкой по годам реализации» в Паспорте
подпрограммы в редакции:
Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 1333221,42211
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 155274,34596 тыс. рублей;
2021 год - 164783,04977 тыс. рублей;

4

2022 год - 278791,04336 тыс. рублей;
2023 год - 198285,78236 тыс. рублей;
2024 год - 251067,45921 тыс. рублей;
2025 год - 152560,44145 тыс. рублей;
2026 год - 132459,30000 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет – 848633,28956 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 106510,3 тыс. рублей;
2021 год – 109433,45266 тыс. рублей;
2022 год – 156266,49684 тыс. рублей;
2023 год – 132064,79365 тыс. рублей;
2024 год – 158454,64641 тыс. рублей;
2025 год - 101845,1 тыс. рублей;
2026 год - 84058,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 105652,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 1636,4 тыс. рублей;
2021 год – 4765,3 тыс. рублей;
2022 год – 68417,9 тыс. рублей;
2023 год – 4999,68 тыс. рублей;
2024 год – 20676,8 тыс. рублей;
2025 год - 5155,92 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 378786,07855 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 47127,64596 тыс. рублей;
2021 год – 50584,29711 тыс. рублей;
2022 год – 54057,26752 тыс. рублей;
2023 год – 61120,63371 тыс. рублей;
2024 год – 71936,01280 тыс. рублей;
2025 год – 45559,42145 тыс. рублей;
2026 год – 48400,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 150,054 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 49,379 тыс. рублей;
2023 год – 100,675 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

1.5.Внести изменения в Перечень целевых показателей Программы, дополнив пунктами
1.26.,1.27., 2.8. следующего содержания:

N п/п Наименование целевого
показателя

Единица
измерени

я

Базовое
значение
целевого
показател

я (2019
год)

Значение целевого показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном
округе»

1.26. Доля освоения средств
выделенных на реализацию
мероприятий по созданию и
функционированию
«Агроклассов»

% 0 - - - - 100 - -

1.27 Количество
общеобразовательных
организаций,
расположенных в сельской

ед 0 - - - - 100 100 100

1.6.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и общего
образования в Крестецком муниципальном округе»:

1.6.1.Заменить в п.1.11.1. в столбце 11 (2024 год) цифру «516» на цифру «568,1
(федеральный бюджет)»;

1.6.2.Заменить в п.1.2.2. в столбце 11 (2024 год) цифру «517,6» на цифру «617,8»;
1.6.3.Заменить в п.1.3.5.1. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «0,0» на

цифру «10,0»;
1.6.4.Заменить в п.1.9.5. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «0,0» на

цифру «22,0»;
1.6.5.Дополнить пунктом 1.3.1.4.:

N
п/п

Наименование
Мероприятия

Исполн
итель

Срок
реализ
ации

Целевой
показат
ель
(номер
целевог
о
показат
еля из
перечня
целевых
показат
елей
Програ
ммы

Источ
ник
финан
сирова
ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе»
1.1 Задача 3. Реализация региональных проектов на территории Крестецкого округа
1.3.
1.4.

Создание и
обеспечение
деятельности
центров
образования
естественно-
научной и
технологическ
ой
направленност
ей в
муниципальны
х
общеобразоват
ельных
организациях

Комитет
, ОО

2024 -
2026
годы

1.27. федера
льный
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

област
ной
бюдже
т

0 0 0 0 1098,
0

100,0 100,0

муниц
ипальн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

местности и малых городах,
обновивших материально-
техническую базу для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных
программ естественно-
научной и технологической
направленностей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях
(нарастающим итогом)
<**>

2. Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Крестецком муниципальном округе"

2.8. Доля детей, охваченных
дополнительным
образованием с
использованием
социального заказа по
оказанию муниципальных
услуг в социальной сфере

% 0 0 0 0 30 30 30 30

6

1.6.6.Дополнить задачей 12 следующего содержания:
N
п/п

Наименование
Мероприятия

Исполн
итель

Срок
реализ
ации

Целевой
показат
ель
(номер
целевог
о
показат
еля из
перечня
целевых
показат
елей
Програ
ммы)

Источ
ник
финан
сирова
ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе»
1.1.
2.

Задача 12. Обеспечение выполнения муниципальных заданий

1.1
2.1.

Создание и
функциониров
ание в
Крестецком
муниципально
м округе
«Агрокласса»

Комитет
, ОО

2024
год

1.26 федер
альны
й
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

област
ной
бюдже
т

- - - - 3000,
0

- -

муниц
ипальн
ый
бюдже
т

0 0 0 0 0 0 0

1.7.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного
образования в Крестецком муниципальном округе»:

1.7.1.Заменить в п.2.1.2. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «0,0» на
цифру «5,0»;

1.7.2.Заменить в п.2.1.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «230,0» на
цифру «375,0»;

1.7.3.Заменить в п.2.2.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «0,0» на
цифру «946,22»;

1.7.4.Заменить в п.2.2.3 в столбце 5 (целевой показатель (номер целевого показателя из
Перечня целевых показателей Программы) показатель «2.1, 2.4» на показатель «2.8»;

1.8.Внести изменения в Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации
Программы»:

1.8.1.Заменить в п.6.1.1. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «16777,080»
на цифру «18021,80774», (областной бюджет) цифру «75090,020» на цифру «79584,52»;

1.8.2.Заменить в п.6.1.2. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру
«29153,2368» на цифру «30892,9048», (областной бюджет) цифру «44191,980» на цифру «46624,28»;

1.8.3.Заменить в п.6.1.3. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «4587» на
цифру «3883,93», (областной бюджет)  цифру «638,4» на цифру «812,3»;

1.8.4.Заменить в п.6.1.4. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «3134,1» на
цифру «3180,007»;

1.8.5.Заменить в п.6.1.5. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «3028,3» на
цифру «3161,001», (областной бюджет) цифру «1148,4» на цифру «1275,84641»;

1.8.6.Заменить в п.6.1.6. в столбце 11 (2024 год муниципальный бюджет) цифру «7998,9» на
цифру «7958,4»;

1.8.7.Заменить в п.6.1.7. в столбце 11 (2024 год) цифру «1975,9» на цифру «1877,1»;
1.8.8.Заменить в п.6.1.8. в столбце 11 (2024 год) цифру «498,8» на цифру «1134,5»;
1.8.9.Заменить в п.6.1.10. в столбце 11 (2024 год) цифру «16543,8» на цифру «15039,2»,

цифру «5232,2» на цифру «6736,8», цифру «1146,12» на цифру «3958,76226»;
1.8.10.Заменить в п.6.1.11. в столбце 11 (2024 год) цифру «4843,4» на цифру «5637,6»;

7

1.9.Дополнить пункты 1.26., 1.27. в Порядок расчета значения целевого показателя в раздел
«Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном округе»:

N п/п Наименование целевого
показателя, единица
измерения

Порядок расчета значения целевого
показателя

Источник получения
информации,
необходимой для расчета
целевого показателя

1 2 3 4
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Крестецком муниципальном

округе»
1.26. Доля освоения средств

выделенных на реализацию
мероприятий по созданию и
функционированию
«Агроклассов» (%) <**>

Ч1 / Ч2 x 100 %, где: данные Комитета
Ч1 – объём освоенных средств в текущем
финансовом году

Ч2 – объем средств предоставленный в
текущем финансовом году

1.27. Количество
общеобразовательных
организаций, расположенных
в сельской местности и
малых городах, обновивших
материально-техническую
базу для реализации
основных и дополнительных
общеобразовательных
программ естественно-
научной и технологической
направленностей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях  (нарастающим
итогом) <**> (ед.)

- данные Комитета,
данные ОО

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев